
OBCHODY 75 ROCZNICY POWSTANIA WARSZAWSKIEGO 

W całym kraju uczczono pamięć Powstańców Warszawskich w 75 rocznicę wybuchu 
Powstania Warszawskiego. Uroczystości oficjalne, Msze Św. spektakle, koncerty, dźwięki 
alarmowych syren o godzinie „W”, chwile zatrzymania i milczenia o godzinie 17.00, to 
program obchodów rocznicy Powstania Warszawskiego w Warszawie i licznych 
miejscowościach w całej Polsce. W Warszawie w miejscach upamiętniających walki, 
wydarzenia i postacie walczącej stolicy odbyły się uroczystości z udziałem Andrzeja Dudy 
Prezydenta RP, Mateusza Morawieckiego Premiera RP, Marszałków Sejmu i Senatu, 
parlamentarzystów, Powstańców Warszawskich i licznie reprezentowanych mieszkanców 
stolicy naszego kraju. 
W Parku im. Edwarda Szymańskiego odbył się uroczysty Apel rozpoczynający Zlot Harcerski 
w 75 rocznicę Powstania Warszawskiego. W Dniu Myśli Braterskiej w 2017 r. Prezydent 
wyznaczył harcerzom zadanie zachowania dla kolejnych pokoleń pamięci o Powstaniu 
Warszawskim.  

 

 



Zlot w 75. rocznicę wybuchu PW jest odpowiedzią na ten apel. Wydarzenie jest częścią 
uroczystości poświęconych pamięci ludności cywilnej Woli. 

Pamięć poległych powstańców mokotowskich uczczona została złożeniem wieńców przed 
pomnikiem „Mokotów Walczący 1944” oraz odegraniem przez orkiestrę reprezentacyjną 
Policji „Marszu Mokotowa”. Tuż po zakończeniu ceremonii z parku im. Gustawa Orlicz-
Dreszera wyruszył Marsz Mokotowa, który przejdzie ulicą Puławską przed obelisk poświęcony 
pamięci 119 pomordowanych powstańców z „Baszty” przy ulicy Dworkowej. 

 

 

Złożeniem wieńców przed Pomnikiem Polskiego Państwa Podziemnego i Armii Krajowej 
uczczono pamięć i bohaterstwo Kierownictwa Polskiego Państwa Podziemnego oraz żólnierzy 
Armii Krajowej. 



 

 

O godz. 17. 00 na Cmentarzu Wojskowym na Powązkach weterani, warszawiacy i 
przedstawiciele władz państwowych z Prezydentem RP na czele minutą ciszy uczcili pamięć 
Bohaterów Walczącej Warszawy. Andrzej Duda Prezydent RP w towarzystwie Powstańców 
złożył wieniec przed Pomnikiem Gloria Victis. 

 



 

 

 



W asyście żołnierzy z Kompanii Reprezentacyjnej Wojska Polskiego Prezydent i Premier 
Mateusz Morawiecki złożyli kwiaty na grobie gen. Antoniego Chruściela „Montera”, dowódcy 
Okręgu Warszawskiego AK. Obecni byli Powstańcy, harcerze, a także córka generała, Jadwiga 
Chruściel „Kozaczek”, łączniczka w I Obwodzie „Radwan” w Śródmieściu. 

 

 

Wieczorem  odbył się Koncert „Warszawiacy śpiewają (nie)zakazane piosenki”. We 
wspólnym śpiewaniu powstańczych piosenek wziął udział Andrzej Duda Prezydent 
Rzeczypospolitej. Jak co roku na Placu Piłsudskiego zebrały się tłumy warszawiaków. 
Zabrzmiały najsłynniejsze utwory z powstańczego repertuaru m.in. „Warszawskie dzieci”, 
„Sanitariuszka Małgorzatka”, „Warszawo ma”. Na koniec koncertu odśpiewano hymn. 
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